
 

 

 

 

 

 

Alb o   

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE valutazione istanze avviso unico per la selezione delle figure 

operative finalizzate al realizzazione del progetto per il contrasto alla dispersione scolastica e il 

superamento dei divari territoriali e al raggiungimento dei target e milestone., Piano Nazionale Di Ripresa 

e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica CNP: M4C1I1.4-

2022-981-P-24431 – CUP: D94D22005340006 - Titolo Progetto “Nessuno Escluso” - Finanziamento 

totale del Progetto €.109.465,87  

 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione:dagli asilo nido alle università – linea di investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori e laboratori - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08.08.2022 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 141.960,72 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 107624 DEL 21.12.2022, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:dagli asilo nido alle università – linea di 

investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori e 

laboratori - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA    la delibera n._8.7 del 27.02.2023  del Collegio docenti dia approvazione del progetto; 

 





VISTA    la delibera n.16.6  del 23.05.2023 del Consiglio d’Istituto approvazione del  progetto 

VISTO   il progetto “Nessuno Escluso” presentato in data 25.02.2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data  18.03.2023 prot. n°53280 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO    il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15.3     

 del 15.02.2023  

VISTO   il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio Prot. n. 5909 del 15.05.2023 

VISTO la graduatoria definitiva prot. n. 11661 del 20.10.2023 con la quale sono individuate le figure che 

compongono il TEAM per la dispersione. 

PRESO ATTO della necessità di individuare esperti e tutor per la realizzazione delle attività legate al progetto 

“NESSUNO ESCLUSO” per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO    l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI     gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO   il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 

esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 17.4 del 10/01/2018; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la delibera n. 9.2 del Collegio dei Docenti del 22/05/2023 inerente, altresì, i criteri per la selezione                 

del personale da coinvolgere nel Progetto;  

VISTA la Delibera d’Istituto n. 16.6, del Consiglio del 23/05/2023, inerente i criteri per la selezione del                

personale da coinvolgere nel Progetto; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera con   

esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la Determina per l’avvio del procedimento di selezione del personale da utilizzare per l’attuazione del 

Progetto Prot. n. 10693  del 02.10.2023 

VISTO l’avviso interno per la costituzione del TEAM prot. n. 12063 del 27.10.2023; 

PRESO ATTO essere trascorso il termine per la presentazione delle domande. 

 

DETERMINA 

 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento degli incarichi di tutor ed esperti di cui all’oggetto; 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 

➢ Presidente     -   D.S. Stefania Manzo 

➢ commissario    -   Ins. Primiceri Chiara Maria 

➢ commissario   -    A:A: Serra Maria Antonietta 

 
3. di nominare segretario verbalizzante il commissario Serra Maria Antonietta 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause  stative da far pervenire  prima 

dell’inizio delle operazione di valutazione; 

5. di convocare la commissione giudicatrice mercoledì 08.11.2023  alle ore 15,00 

 

 

 

 


		2023-11-08T11:43:36+0100
	Manzo Stefania




